
 
Smluvní strany 

Dellta IT services s.r.o. 

Sídlo: Na Folimance 2155/15, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

Zastoupen: Milanem Folbertem, jednatel 

IČO: 08617619 

DIČ: CZ08617619 

Banka: 

Číslo účtu: 

Spisová značka: 

 

(dále jen „Prodávající“) 

 

a 

 

Botanický ústav AV ČR, v. v. i. 

Sídlo: Zámek 1, 252 43 Průhonice 

Zastoupen: doc. Ing. Janem Wildem, Ph.D., ředitelem 

IČO: 67985939 

DIČ: CZ67985939 

Banka: 

Číslo účtu: 

Spisová značka: 

 

(dále jen „Kupující“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů („Občanský zákoník“) tuto kupní smlouvu 

 

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

 



1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Dle této Smlouvy se Prodávající zavazuje Kupujícímu odevzdat zboží, které je blíže 

specifikováno v Příloze č. 1 této Smlouvy („Zboží“), a umožnit Kupujícímu nabýt ke Zboží 

vlastnické právo, a Kupující se zavazuje Zboží převzít a zaplatit za něj Prodávajícímu kupní 

cenu stanovenou v čl. 4.1 této Smlouvy. 

2. TERMÍN A MÍSTO DODÁNÍ 

2.1. Kupující je povinen Zboží od Prodávajícího převzít na následující adrese: Zámek 1, 252 43 

Průhonice („Místo dodání“). Při převzetí Zboží od Prodávajícího je Kupující povinen Zboží 

zkontrolovat. 

 

3. PŘEVZETÍ ZBOŽÍ, PŘECHOD NEBEZPEČÍ NA ŠKODY ZBOŽÍ A PŘECHOD 

VLASTNICKÉHO PRÁVA 

3.1. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Zboží v jakosti, množství a provedení určeném touto 

Smlouvou a v souladu s právními předpisy, které se na Zboží vztahují. 

3.2. Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího okamžikem jeho převzetí, a to v okamžiku 

podpisu dvou vyhotovení předávacího protokolu Prodávajícím a Kupujícím, resp. dopravcem. 

Jedno vyhotovení předávacího protokolu si ponechá Prodávající a jedno Kupující.  

3.3. Vlastnické právo ke Zboží přechází z Prodávajícího na Kupujícího až úplným zaplacením Kupní 

ceny stanovené čl. 4.1 Smlouvy. Kupující, resp. dopravce, je povinen převzít spolu se Zbožím i 

Doklady (jak jsou tyto vymezeny níže) a potvrdit jejich převzetí na předávacím protokolu. 

4. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Kupní cena za Zboží je mezi Stranami dohodnuta na částku 532 430,- Kč („Kupní cena“) a je 

uvedena bez DPH, které bude Prodávajícím připočteno ve výši stanovené platnými právními 

předpisy k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. Datem uskutečnění zdanitelného plnění 

je pro daňové účely datum vystavení daňového dokladu splňujícího náležitosti zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů („Zákon o DPH“ a 

„Faktura“). 

4.2. Strany si sjednaly, že Kupní cena zahrnuje cenu Zboží včetně příslušenství, obalu, nákladů na 

balení a jejich označení a předání dopravci, není-li Stranami pro jednotlivý konkrétní případ 

stanoveno předem písemně jinak. 

4.3. Kupní cena bude Kupujícím uhrazena na základě Prodávajícím vystavené Faktury do 14 dnů 

ode dne doručení Faktury Kupujícímu na e-mail: fakturypr@ibot.cas.cz nebo jejího předání 

Kupujícímu, popř. dopravci, a to bankovním převodem na účet Prodávajícího uvedený v této 

Smlouvě, není-li na Faktuře uveden účet jiný.  

5. PRÁVA, POVINNOSTI A PROHLÁŠENÍ KUPUJÍCÍHO 

5.1. Kupující je povinen převzít Zboží za podmínek uvedených v čl. 2 této Smlouvy. 

5.2. Kupující prohlašuje, že: 

5.2.1. ke dni podpisu této Smlouvy není vůči němu správcem daně vydáno rozhodnutí o tom, že 
je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a Zákona o DPH, že takové řízení není vůči 

mailto:fakturypr@ibot.cas.cz


němu zahájeno ani vedeno a že u něho nejsou dány podmínky pro zahájení takového 
řízení; a 

5.2.2. je v ekonomicky dobré situaci a není proti němu vedeno žádné exekuční řízení ani 
insolvenční řízení a zahájení žádného z uvedených řízení nehrozí, není účastníkem 
žádného soudního, arbitrážního či správního řízení, jež by mohlo vést k povinnosti, jejíž 
splnění by bylo nemožné nebo by jej jinak hospodářsky destabilizovalo 

 

6. PRÁVA, POVINNOSTI A PROHLÁŠENÍ PRODÁVAJÍCÍHO 

6.1. Prodávající je povinen Kupujícímu dodat Zboží v termínu a na místě dle čl. 2 této Smlouvy. 

6.2. Prodávající prohlašuje, že disponuje dostatečným odborným, technickým i personálním 

zázemím nutným pro řádné a včasné plnění této Smlouvy.  

7. ZÁRUKA ZA JAKOST, NÁROKY Z VAD 

7.1. Kupující je povinen předmět Zboží při převzetí Zboží s náležitou odbornou péčí prohlédnout a 

zkontrolovat. Zjištěné zjevné vady je Kupující povinen ihned reklamovat a zaznamenat do 

předávacího protokolu.  

7.2. Prodávající přejímá záruku za dodání Zboží ve sjednaném množství, jakosti a provedení v délce 

60 měsíců ode dne převzetí Zboží Kupujícím. Kupující si je vědom toho, že záruka dle tohoto 

článku se nevztahuje na běžné opotřebení Zboží. 

7.3. Kupující je povinen u Prodávajícího písemně vytknout vadu Zboží bez zbytečného odkladu od 

jejího zjištění, nejpozději však do okamžiku uplynutí Záruční doby.   

7.4. Strany se dohodly, že dodání Zboží s jakoukoliv vadou, ať právní či faktickou, neznamená 

podstatné porušení Smlouvy a Kupující je v takovém případě oprávněn pouze požadovat 

odstranění vady Zboží, a není-li to možné, výměnu vadného Zboží za bezvadné, nedohodnou-

li se Strany jinak. 

7.5. Odpovědnost Prodávajícího za vady Zboží nevzniká, jestliže byly tyto vady způsobeny po 

přechodu nebezpečí škody na Zboží (i) vnějšími událostmi, které nebylo možné odvrátit, (ii) 

v důsledku neodborného zacházení či zacházení se Zbožím v rozporu s návodem k použití, 

montáží a údržbou Kupujícím, nebo (iii) nesprávným skladováním Zboží. Odpovědnost 

Prodávajícího za vady rovněž nevzniká v případě zjevných vad uplatněných až po převzetí 

Zboží a neuvedených v příslušném dodacím listu, které byly s náležitou odbornou péčí zjistitelné 

při kontrole a prohlídce Zboží. 

7.6. Prodávající nese veškeré náklady spojené s odstraněním vad v Záruční době. V případě, že 

Kupujícímu vznikne újma v souvislosti a uplatněním odpovědnosti za vady, nebo záruky za 

jakost, nenese Prodávající za tuto újmu odpovědnost. 

8. UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU STRAN 

8.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami, pokud není ve 

Smlouvě uvedeno jinak. 

8.2. Tato Smlouva může být ukončena jedním z následujících způsobů:  



a) na základě písemné dohody Stran 

b) odstoupením jedné ze Stran z níže uvedených důvodů, a to na základě písemného 
oznámení doručeného druhé Straně. Odstoupení od této Smlouvy nabývá účinnosti 
okamžikem doručení tohoto oznámení druhé Straně. 

8.3. Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy pouze v případě, že Prodávající nedodal Zboží 

Kupujícímu v souladu s podmínkami čl. 2 této Smlouvy a toto porušení nenapravil ani v 

dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté k tomu Kupujícím v písemné výzvě k nápravě doručené 

Prodávajícímu s tím, že tato lhůta nesmí být kratší než 14 dnů. 

8.4. Prodávající je oprávněn odstoupit od této Smlouvy pouze v případě, že: 

8.4.1. Kupující nepřevzal Zboží za podmínek uvedených v čl. 2 této Smlouvy a toto porušení 
nenapravil ani v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté k tomu Prodávajícím v písemné 
výzvě k nápravě doručené Kupujícímu s tím, že tato lhůta nesmí být kratší než 14 dnů; 
nebo 

8.4.2. Kupující neuhradil Kupní cenu za podmínek uvedených v čl. 4.1 této Smlouvy a toto 
porušení nenapravil ani v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté k tomu Prodávajícím v 
písemné výzvě k nápravě doručené Kupujícímu s tím, že tato lhůta nesmí být kratší než 
14 dnů; nebo 

8.4.3. Kupující se dostal do úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

8.5. Strany se dohodly na vyloučení použití ustanovení § 1978 odst. 2 Občanského zákoníku, které 

stanoví, že marné uplynutí dodatečné lhůty má za následek odstoupení od Smlouvy bez dalšího. 

9. KOMUNIKACE STRAN 

9.1. Jakékoliv oznámení nebo dokument, který má být doručen podle této Smlouvy, může být 

doručen osobně, kurýrem, poštovní zásilkou nebo elektronicky (e-mailem) či faxem.   

9.2. Jakékoli oznámení bude považováno za řádně doručené příslušné Straně okamžikem jejího 

dojití do sféry adresáta. K doručení v souladu s ustanovením § 570 Občanského zákoníku dojde 

i v případě, že Strana, jež je adresátem, vědomě zmaří dojití. V případě pochybností je dnem 

dojití zásilky odeslané s využitím provozovatele poštovních služeb třetí (3) pracovní den po jejím 

odeslání. 

10. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

10.1. Strany výslovně ujednaly, že ustanovení této Smlouvy jsou sjednána jako oddělitelné části ve 

smyslu § 576 Občanského zákoníku. Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této Smlouvy 

neúčinným, zdánlivým, neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a 

vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Strany se zavazují nahradit neúčinné, 

zdánlivé, neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude 

odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto Smlouvou jako celkem. 

10.2. Vyšší mocí se pro účely této Smlouvy rozumí v souladu s § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku 

okolnosti, kterými se prokáže, že ve splnění povinnosti z příslušné smlouvy dočasně nebo trvale 

zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli, 

a to zejména, nikoli však výlučně živelné události, války, změna politické situace, která vylučuje 

nebo nepřiměřeně ztěžuje výkon práv a povinností ze Smlouvy, nebo jakákoli jiná podobná 

příčina, událost, či skutečnost. 

10.3. Kupující na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 Občanského zákoníku. 



10.4. Strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví při 

vyjednávání této Smlouvy a při jejím plnění a jejichž vyzrazení třetí osobě by mohlo přivodit 

druhé Straně újmu, zejména o skutečnostech, jež jsou obchodním tajemstvím, o informacích 

obchodního nebo k podnikatelské činnosti využitelného charakteru, i když nemají charakter 

obchodního tajemství. Povinnost mlčenlivosti platí i po ukončení Smlouvy, a to po celou dobu, 

kdy je takové porušení povinnosti mlčenlivosti způsobilé přivodit druhé Straně újmu. 

10.5. Žádné nevyužití nebo opominutí nároku nebo práva vyplývajícího ze Smlouvy nebude 

vykládáno jako vzdání se nároku nebo práva, pokud tak nebude učiněno výslovně písemnou 

formou příslušnou Stranou. Vzdání se některého nároku nebo práva vyplývajícího ze Smlouvy 

nebude vykládáno jako vzdání se jakéhokoliv jiného nároku nebo práva. Žádné prodloužení 

lhůty ke splnění povinnosti nebo jiného úkonu předpokládaného Smlouvou nebo nebude 

vykládáno jako prodloužení lhůty ke splnění jakékoliv jiné povinnosti nebo jiného úkonu 

předpokládaného Smlouvou.  

10.6. Žádné nevyužití nebo opominutí nároku nebo práva vyplývajícího ze Smlouvy nebude 

vykládáno jako vzdání se nároku nebo práva, pokud tak nebude učiněno výslovně písemnou 

formou příslušnou Stranou. Vzdání se některého nároku nebo práva vyplývajícího ze Smlouvy 

nebude vykládáno jako vzdání se jakéhokoliv jiného nároku nebo práva. Žádné prodloužení 

lhůty ke splnění povinnosti nebo jiného úkonu předpokládaného Smlouvou nebo nebude 

vykládáno jako prodloužení lhůty ke splnění jakékoliv jiné povinnosti nebo jiného úkonu 

předpokládaného Smlouvou.  

 

11. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

11.1. Tato Smlouva, případně další vztahy ze Smlouvy vyplývající, se řídí právem České republiky, a 

to zejména příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. Strany se dohodly, že obchodní 

zvyklosti nemají přednost před žádným ustanovením zákona, a to ani před ustanovením zákona, 

jež nemá donucující účinky. 

11.2. Veškeré případné spory vzniklé z této Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní budou řešeny smírnou 

cestou. Pokud Strany nevyřeší jakýkoliv spor smírnou cestou do [třiceti (30)] dnů, bude takový 

spor včetně otázek platnosti, výkladu, realizace či ukončení práv vzniklých ze Smlouvy řešen 

věcně a místně příslušným českým soudem, a to dle sídla Prodávajícího, pokud právní předpisy 

nestanoví příslušnost výlučnou. 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1. Tato Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to v případě změn Smlouvy 

vzestupně číslovanými dodatky, které musí být podepsány statutárními orgány nebo 

oprávněnými zástupci obou Stran. 

12.2. Pro případ uzavření této Smlouvy Strany vylučují aplikaci ustanovení § 1740 odst. 3 a § 1751 

odst. 2 Občanského zákoníku, který stanoví, že Smlouva je uzavřena i v případě, že mezi 

Stranami nebylo dosaženo úplné shody projevu vůle o jejím obsahu. Prodávající potvrzuje, že 

všechny doložky obsažené v této Smlouvě jsou mu srozumitelné, nejsou pro něj nevýhodné a 

Smlouva se neodchyluje od obvyklých podmínek ujednávaných v obdobných případech. 

12.3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce, z nichž po jednom 

vyhotovení obdrží každá Strana.  

12.4. Nedílnou součástí této Smlouvy tvoří následující Příloha: 



Příloha č. 1 – Specifikace Zboží a určení Kupní ceny 

 

12.5. Strany tímto výslovně prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na 

důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

12.6. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru 

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv) se 

tímto zavazuje Botanický ústav AV ČR, v. v. i. 

 

V Praze, dne V Průhonicích dne 

 

 

 

Prodávající zastoupený 

 

 

 

Kupující zastoupený 

Milanem Folberem, jednatelem doc. Ing. Janem Wildem, Ph.D., ředitelem 

 

 




